
- 1 -

令和２年１２月２４日

保護者 様

大泉町立西小学校

校 長 恩田 弘子

冬休みを迎えるにあたって

師走の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力を頂いておりますことに心より感謝申し上げます。

さて、本年度の冬休み期間は、１２月２５日（金）から１月６日（水）までになります。一年間

のうちでも最も忙しい時期でもある年末年始、また冬休みという開放感から、交通事故や問題行動

等に巻き込まれたり、起こしたりすることも心配されます。学校では、子供たちが自分の力で健康

や安全に気をつけて規律ある生活ができるよう、下記のように冬休みの過ごし方について指導を行

ってまいりました。ご家庭でも、お子さんの動向や心の変化を見守っていただきますようお願い申

し上げます。

こんな冬休みになるようにご指導を

【各学級でも同様の指導をしてきております】

１ 年末・年始は生活のリズムが乱れやすくなります。暴飲・暴食、夜ふかしをしないようにし、

また、お金の無駄づかいのないように心がけさせましょう。

２ 年末は家庭の仕事の忙しい時期です。家族の一員であるという自覚と責任をもたせるために、

家族の手伝い（掃除、食事の準備と後片付けなど）を分担し、実行させましょう。

３ 冬休みは家族全員で過ごせる時間が多くなります。一年間の反省をしたり、新年の希望を語

り合ったりして、一家団らんの機会をもちましょう。

４ 新型コロナウイルス感染症に加え、インフルエンザ・かぜ等の流行が心配されます。感染症

予防のため、こまめな手洗い・マスク着用などを引き続き励行させましょう。また、免疫力

を高めるために規則正しい生活や、なわとびなどの体力づくりを心がけましょう。

５ 外出する際は、行き先・帰宅時刻を確認しておき、暗くなる前には帰宅するようにさせまし

ょう。特に交通事故がないよう注意しましょう。（日暮れが早くなってきています。自分の

身を守るために、明るい色の服装や反射材等を付けるなどの工夫をさせてください。）

また、感染症予防のため人混みは避けるようにしましょう。

６ 家庭内や地域であいさつの励行を心がけさせましょう。

子供たちのことでお気づきの点がございましたら、平日8:20～16:50の間に連絡をお願いします。

大泉町立西小学校：TEL ６２－３５３７

＊冬休み中の土曜日・日曜日、および年末・年始休日（12/29～1/3）は、学校に職員がおりません。

真に重大で緊急に連絡が必要な場合は、大泉町役場（63-3111)にご連絡ください。


